


Protokół z posiedzenia nr 6/2015 
Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych
z dnia 27 sierpnia 2015 roku

pod przewodnictwem Krzysztofa Pełszyka przewodniczącego komisji. 
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni goście (listy obecności 
w załączeniu).
Proponowany porządek posiedzenia: 
1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wysokiem Mazowieckiem za 2014 rok. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał rady powiatu wysokomazowieckiego w  sprawie: 
a) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2015 rok, 
b) wyrażenia opinii dotyczącej oddania w najem aktywów trwałych przez Szpital Ogólny 
w Wysokiem Mazowieckiem, 
c) wyrażenia opinii dotyczącej przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu medycznego,
d) wyrażenia opinii dotyczącej użyczenia aktywów trwałych oraz mienia ruchomego o wartości księgowej brutto powyżej 3500 złotych, stanowiącego własność Szpitala Ogólnego 
w Wysokiem Mazowieckiem, 
e) wyrażenia opinii dotyczącej zaciągnięcia kredytu bankowego. 
5. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem za pierwsze półrocze 2015 roku. 
6. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wysokomazowieckiego oraz informacji 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze 2015 roku. 
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Ad.1-2).
Przewodniczący komisji powitał przybyłych członków komisji oraz zaproszonych gości (listy obecności w załączeniu). Przedstawił proponowany porządek posiedzenia i zaproponował, aby punkt 7 sprawy różne z uwagi na obecność przybyłych gości zrealizować jako punkt 3. Następnie zapytał, czy są inne uwagi lub propozycje zmian? Innych uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3). 
Przewodniczący komisji poinformował, iż na posiedzeniu gościmy przedstawicieli Społecznego Komitetu Obrony Szpitala w Ciechanowcu, którzy na jego ręce złożyli pismo 
z prośbą o wniesienie na najbliższą sesję punktu: utworzenie w Ciechanowcu nocnej 
i świątecznej opieki lekarskiej i zajęcia stanowiska w poruszanej kwestii (materiał w załączeniu). Poprosił pana Adama Poniatowskiego o przedstawianie sprawy celem wypracowania wspólnego stanowiska. 
Po przedstawieniu sprawy przez przedstawiciela Społecznego Komitetu Obrony Szpitala 
w Ciechanowcu przewodniczący zapytał, czy członkowie komisji chcieliby w tym punkcie zabrać głos.   
Radny Kazimierz Wysocki stwierdził, iż przysłuchując się całej rozmowie dla niego na pierwszym miejscu jest dobro szpitala powiatowego i mieszkańców naszego powiatu. Ponadto nasz szpital jest jednym ze szpitali, który cały czas jest bez długu. 
Stanisław Bielski dodał, iż jeżeli obszar zostanie rozszerzony powyżej 50 tys. mieszkańców –co jest kompetencją NFZ – to zgodnie z obowiązującymi warunkami musi być zabezpieczona podwójna obsada nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej czyli dwóch lekarzy i dwie pielęgniarki. I jeżeli będzie taka decyzja, że zwiększą nam obszar do ponad 50 tys. i wtedy jest płacona podwójna stawka to tak to będzie- bo tak mówią przepisy. Tylko, że on razem z panem starostą walczyli o to, żeby nam utrzymano 50 tys. żebyśmy mogli stworzyć dwa punkty to mam obcięto. Ponadto dodał, iż plan finansowy funduszu na rok 2015 nie przewiduje takiej możliwości.    
Radny Marek Skarżyński zaproponował skierować wniosek do Zarządu Powiatu, aby wystąpił do NFZ o zmianę podziału powiatu w kwestii nocnej i świątecznej opieki lekarskiej. 
Starosta stwierdził, iż jest również za tym, aby przywrócić poprzedni podział powiatu 
w zakresie nocnej i świątecznej opieki lekarskiej, ponieważ wiąże się to z lepszym 
i korzystniejszym dla na s finansowaniem i dostępnością do usług.   
Przewodniczący komisji dokonał zamknięcia dyskusji. 

Ad.4). 
Teresa Tabędzka dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wysokiem Mazowieckiem przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wysokiem Mazowieckiem za 2014 rok, sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za 2014 rok oraz sprawozdanie z efektów pracy koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej w 2014 roku (materiały w załączeniu). 
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania do pani dyrektor w związku z przedstawionymi sprawozdaniami? Pytań nie zgłoszono. Stwierdził, iż członkowie komisji zapoznali się z w/w sprawozdaniami i nie wnoszą uwag. 

Ad.5). 
Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt to rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
a) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnoprawnych na 2015 rok  
Teresa Tabędzka dyrektor PCPR w Wysokiem Mazowieckiem poinformowała, iż przedstawiona zmiana w projekcie uchwały związana jest ze zmianą planu finansowego PFRON w zakresie środków przeznczonych na realizację zadań należących do kompetencji samorządów powiatowych, z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej na zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania wtz.
Przewodniczący komisji zapytał czy są pytania w związku z przedstawionym projektem uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem opowiedziało się 5 członków komisji (jednogłośnie).    
 
b) wyrażenia opinii dotyczącej oddania w najem aktywów trwałych przez Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem 
Stanisław Bielski poinformował, iż chodzi o oddanie w najem lokalu poradni ginekologiczno- położniczej znajdującego się w budynku administracyjnym Szpitala Ogólnego dla Gabinetu Lekarskiego Lucyny Krystyny Dominikowskiej z przeznaczeniem na udzielenie konkurencyjnych świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w zakresie ginekologii i położnictwa.   
Przewodniczący komisji zapytał czy są pytania w związku z przedstawionym projektem uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem opowiedziało się 5 członków komisji (jednogłośnie).    

c) wyrażenia opinii dotyczącej przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu medycznego \
Stanisław Bielski poinformował, iż wymieniona aparatura i sprzęt medyczny został zakupiony przez Kompanię Piwowarską S.A ul. Szwajcarska 11, 61-285 Poznań dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach. Z uwagi na likwidację oddziału noworodkowego w SP ZOZ w Łapach, Kompania Piwowarska S.A wystąpiła do dyrektora SP ZOZ w Łapach o przekazanie przedmiotowego sprzętu do oddziału położniczo- noworodkowego Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem.
Przewodniczący komisji zapytał czy są pytania w związku z przedstawionym projektem uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem opowiedziało się 5 członków komisji (jednogłośnie).    

d) wyrażenia opinii dotyczącej użyczenia aktywów trwałych oraz mienia ruchomego wartości księgowej brutto powyżej 3500 złotych, stanowiącego własność Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem 
Przewodniczący komisji zapytał czy są pytania w związku z przedstawionym projektem uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem opowiedziało się 5 członków komisji (jednogłośnie).    

e) wyrażenia opinii dotyczącej zakupu aparatury i sprzętu medycznego
Stanisław Bielski poinformował, iż rada społeczna podjęła uchwałę, w której wykazana została nowa aparatura i sprzęt medyczny planowane do zakupu na kwotę 4.612.410 zł 
z terminem realizacji do dnia 31 grudnia 2015 roku.  
Przewodniczący komisji zapytał czy są pytania w związku z przedstawionym projektem uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem opowiedziało się 5 członków komisji (jednogłośnie).    

f) wyrażenia opinii dotyczącej zaciągnięcia kredytu bankowego  
Stanisław Bielski poinformował, iż szpital planuje zaciągnąć kredyt bankowy w rachunku bieżącym w roku 2016 do kwoty 600.000 zł. 
Przewodniczący komisji zapytał czy są pytania w związku z przedstawionym projektem uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem opowiedziało się 5 członków komisji (jednogłośnie).

Ad.6). 
Stanisław Bielski przedstawił informację o przebiegu wykonania planu finansowego Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem za pierwsze półrocze 2015 oku (materiał w załączeniu).        
Przewodniczący komisji zapytał czy są pytania w związku z przedstawionym materiałem? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem opowiedziało się 5 członków komisji (jednogłośnie).

Ad.7).
Starosta przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Wysokomazowieckiego oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze 2015 roku (materiał w załączeniu).      
Przewodniczący komisji zapytał czy są pytania w związku z przedstawionym projektem uchwały? Pytań nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem opowiedziało się 5 członków komisji (jednogłośnie).    

Ad.8). 
Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to sprawy różne. Zapytał, czy członkowie komisji chcieliby w tym punkcie zabrać głos? 
Radny Marek Skarżyński zaproponował zgłoszenie wniosku do zarządu powiatu aby szpital rozważył możliwość utworzenia poradni pediatrycznej. Dodał ,iż obecnie oddział pediatryczny w jego ocenie posiada słaba obsadę kadrową. 
Starosta odpowiedział, iż taki wniosek komisji do zarządu zostanie skierowany do dyrektora szpitala ogólnego celem zajęcia stanowiska w tej sprawie. Ponadto dodał, iż w porozumieniu z dyrektorem szpitala zostanie przygotowane stanowisko zarządu powiatu do dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia w Białymstoku w kwestii kontraktowania nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej na terenie powiatu wysokomazowieckiego. 
 
Ad.9). 
W związku z wyczerpaniem tematów przewodniczący komisji podziękował członkom komisji oraz zaproszonym gościom za przybycie i dokonał zamknięcia posiedzenia komisji. 
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